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Lp. Miejscowość Obiekt Adres Nr działki 

223. Lubieszewo układ ruralistyczny   

224. Rzęskowo układ ruralistyczny   

225. Rybokarty układ ruralistyczny   

 

7.5. Stanowiska archeologiczne 

Na terenie Gminy uwzględniono stanowisk archeologicznych zaewidencjonowanych 

aktualnie w dokumentacji konserwatorskiej - Archeologicznym Zdjęciu Polski (AZP). Ewidencja 

AZP tworzona była od kilkudziesięciu lat, dlatego też nazwy miejscowości dla poszczególnych 

stanowisk, pod którymi występują one w ewidencji nie zawsze muszą pokrywać się z obecnymi 

granicami obrębów geodezyjnych. W olbrzymiej większości są to tzw. stanowiska wziemne, 

które na powierzchni mogą być mało czytelne, a dla laika zgoła nierozpoznawalne. Działania 

inwestycyjne na terenie tych stanowisk są często trudne do uniknięcia i pomimo dążności służb 

konserwatorskich do zachowania stanowisk archeologicznych w stanie nienaruszonym, 

dopuszcza się tam prowadzenie robót ziemnych. Zachowany musi być jednak warunek 

wykonania pełnej i fachowej dokumentacji naukowej odkrywanych obiektów oraz eksploracji 

zabytków ruchomych. 

W gminie Gryfice wyróżniono trzy strefy ochrony archeologiczno-konserwatorskiej: 

− Strefa ” W. I.” - pełnej ochrony archeologiczno-konserwatorskiej, wykluczającej wszelką 

działalność inwestycyjną i inną. Strefa ” W. I.” obejmuje stanowiska wpisane do rejestru 

zabytków oraz ujęte w ewidencji Działu Ochrony Zabytków Archeologicznych Muzeum 

Narodowego w Szczecinie. 

− Strefa ”W. II.” - częściowej ochrony konserwatorskiej stanowisk archeologicznych, 

dopuszczającej inwestowanie pod określonymi warunkami. Strefa ”W. II.” obejmuje 

stanowiska ujęte w ewidencji służby konserwatorskiej - Działu Ochrony Zabytków 

Archeologicznych Muzeum Narodowego w Szczecinie. 

− Strefa ”W. III.” - ograniczonej ochrony konserwatorskiej stanowisk archeologicznych, 

polegającej naprowadzeniu interwencyjnych badań archeologicznych w przypadku 

podejmowania prac związanych z robotami ziemnymi. Strefa ”W. III.” obejmuje stanowiska 

wpisane do rejestru zabytków oraz ujęte w ewidencji służby konserwatorskiej. 

 

Pełną listę stanowisk archeologicznych przedstawia poniższa Tabela. 

 

 

 


